
第６回 大分難病研究会のご案内 

及び 

一般演題の募集 
拝啓 

新緑の候 皆様におかれましては、時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。難病医療および

難病支援に関わる個人・保健・医療・福祉機関の相互の情報交換、知識、技術の普及を図り、相互の交流

と親睦を深めるとともに、その連携を密にし、難病患者を中心とした難病医療および療養支援の発展に寄

与することを目的として、大分難病研究会を発足いたしました。今年から、国の難病対策が大きく変わり

ました。 

さて、下記の要領にて第６回大分難病研究会を開催いたします。今回は、会場を別府に変更いたしまし

た。ご多忙中と存じますが、万障お繰り合わせの上、是非ご出席賜りますようお願い申し上げます。 

なお一般演題を募集いたしますので奮ってご応募下さい。演題は、診療、看護、リハビリテーション、

療養支援、福祉サービスなど難病に関することであれば、何でも結構です。とくにコメディカルの方のご

発表およびご参加をお待ちしております。 

謹白 
 

大分難病研究会 代表世話人        

国立病院機構西別府病院 神経内科部長 後藤 勝政 

 

記 

日    時：平成２７年７月４日（土曜日）  １５時より 

場    所：別府国際コンベンションセンター（ビーコンプラザ） 

中会議室 

     〒874-0828 大分県別府市山の手町12番 1号 TEL：0977-26-7111   

 

特別講演：難病新法と新たな医療費助成制度について（仮） 

    講師 大分県福祉保健部健康対策課 

 

演題応募要項：演題名・演者（共同演者を含む）・所属を明記の上、E-mail にてお送り下さい。 

なお一般演題は、Windows Powerpoint による computer presentation のみといたします。 

 

演題応募締切：平成２７年 ６月１５日（月） 

 

演 題 送 付 先：〒874-0840  別府市大字鶴見4548  国立病院機構西別府病院 神経内科 

          大分難病研究会 後藤勝政 宛 

         TEL: 0977-24-1221   

E-mail: gotouka@nishibeppu-hp.hosp.go.jp 
 

共  催：フクダライフテック九州株式会社 
展示共催：江藤酸素株式会社、徳器技研工業株式会社 


